
РЕШЕНИЕ 
Совета Юхмачинского сельского поселения 

Алькеевского муниципального района 
Республики Татарстан

№ 31 А . ‘ 20.11.2018 г.
*

О результатах местного референдума

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» со статьей 22 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и на основании протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 
голосования на референдуме состоявшегося 18 ноября 2018 года по 
вопросу:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2019 году в сумме 600 
рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту 
жительства на территории Юхмачинского сельского поселения, за 
исключением инвалидов 1 группы, ветеранов ВОВ, вдов участников ВОВ, 
многодетных семей имеющих пять и более несовершеннолетних детей, 
студентов обучающихся по очной форме обучения и лиц, достигших 80 
летнего возраста, и- направлением полученных средств на решение вопросов 
местного значения по выполнению следующих работ:

- на приобретение необходимого материала на установку уличного 
освещения, электромонтажные работы по установке осветительного 
оборудования и на оплату расходов за потребляемую энергию уличного 
освещения- 185 рублей;

- на ограждение территории водонапорной башни, проектирование, 
строительство, реконструкцию, ремонт уличной системы водоснабжения и 
на оплату лабораторно-инструментальных исследований воды -  145 рублей;

- на благоустройство и содержание внутри поселковых дорог- 135 рублей;

- на приобретение необходимого материала и оплату выполненных работ по 
благоустройству парка, благоустройству и очистки родника и озера - 50 
руб.;

- . на благоустройство контейнерных площадок для ТБО и приобретение 
контейнеров, оплата за работу специалиста -85 руб.

«ДА» «НЕТ»



В списке участников референдума на момент окончания голосования 
включено 1102 участника референдума;
Число участников референдума, принявших участие в голосовании 884, что 
составляет 80,22 %.

По результатам голосования Совет Юхмачинского сельского пореления 
РЕШИЛ:

1. Признать местный референдум на территории Юхмачинского 
сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики 
Татарстан состоявшимся, а результаты референдума действительными

2. Утвердить итоги голосования референдума Юхмачинского сельского 
поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан.

3. Оплату средств самообложения произвести в течение 12 месяцев после 
обнародования настоящего решения, всеми гражданами, достигшими 
18-летнего возраста, место жительство которых расположено в границах 
Юхмачинского сельского поселения Алькеевского муниципального района 
Республики Татарстан за исключением инвалидов 1 группы, ветеранов 
ВОВ , вдов участников ВОВ, многодетных семей 5 и более детей, 
студентов, обучающихся по очной форме обучения и лиц, достигших
80-летнего возраста.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте района 
alkeevskiy.tatarstan.ru, на информационном стенде Юхмачинского 
сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики 
Татарстан. ^

Глава Юхмачинского 
сельского поселения ‘ьс* Р.А.Салахов


